# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ. 06.08.2025

సమయం. 18.10 గంటలు

# 

- 1. రాష్ట్రంలో బీసీ లకు 42 శాతానికి రిజర్వేషన్ పెంచే బిల్లును పెంటనే ఆమోదించాలని డిమాండ్ చేస్తూ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి నాయకత్వంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో ధర్నా చేపట్టారు.
- 2. బీసీలకు 42 శాతం రిజర్వేషన్లు కల్పిస్తామని కామారెడ్డి డిక్లరేషన్ లో ప్రకటించిన కాంగ్రెస్ పార్టీ ఆ తర్వాత ప్రజలను తప్పుదోవ పట్టిస్తోందని బిజెపి ఆరోపించింది.
- 3. హైదరాబాద్ కు చెందిన రెండు భవన నిర్మాణ సంస్థలు రేరా నిబంధనలు ఉల్లంఘించినందుకు తెలంగాణ భవన నిర్మాణ క్రమబద్దీకరణ సంస్థ టీజి రేరా పెనాల్టీ విధించింది.
- 4. రాష్ట్రంలో పలు చోట్ల వచ్చే 5 రోజుల్లో భారీ వర్షాలు పడవచ్చని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

### PCC-BC QUOTA:

రాష్ట్రంలో బీసీ లకు 42 శాతానికి రిజర్వేషన్ పెంచే బిల్లును పెంటనే ఆమోదించాలని డిమాండ్ చేస్తూ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి నాయకత్పంలో కాంగ్రెస్ పార్టీ అగ్రనేతలు ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో జంతర్ మంతర్ వద్ద ఒక రోజు ధర్నా చేపట్టారు. ఈ బిల్లుకు ఆమోదం తెలపాలని కోరేందుకు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్మును కోరడానికి వారు అనుమతి కోరుతున్నారు. ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క, తెలంగాణ పీసీసీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్, బీసీ సంజేమ శాఖ

మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్, వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు, పార్టీ ఎంపీలు, ఆ పార్టీ జాతీయ నాయకులు ఈ ధర్నాలో పాల్గొన్నారు.

#### **MSL**

### **ADD PCC BC QUOTA:**

ఈనాడు BRS, BJP కలిసి పని చేస్తున్నాయని, అందుకే BRS జంతర్ మంత ర్ వద్ద జరుగుతున్న ధర్నాకు దిగకపోవడానికి కారణం ఇదేనని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి విమర్శించారు. BC కోటాకు రాష్ట్రపతి ఆమోదం తెలపకుండా బిజెపి , కేంద్ర ప్రభుత్వం అడ్డుకుంటున్నాయని కూడా ఆయన ఆరోపించారు.

# (సౌండ్ బైట్ - ముఖ్యమంత్రి)

మత భావాలతో ముడిపెట్టి బీసీ రిజర్వేషన్లను అడ్డుకుసేందుకు బీజేపీ ప్రయత్నిస్తోందని పీసీసీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్ ఆరోపించారు. ఢిల్లీలోని జంతర్ మంతర్లలో జరిగిన ధర్నాలో ఆయన మాట్లాడుతూ , ఉత్తరప్రదేశ్, గుజరాత్లలో మైనారిటీ రిజర్వేషన్లపై అధ్యయనం చేయాలని బీజేపీ రాష్ట్ర నాయకులను కోరారు. బీసీలకు దక్కాల్సిన కోటాకు మద్దతుగా సమాజంలోని అన్ని వర్గాలు అండగా నిలుస్తున్నాయని ఆయన అన్నారు. బీసీలకు 42 శాతం కోటా సాధించడానికి కాంగ్రెస్ ఏ విధంగాసైనా పెళ్తుందని మహేష్ కుమార్ గౌడ్ పునరుడ్ఘాటించారు. తెలంగాణ ఇంచార్జ్ ఏఐసీసీ ప్రధాన కార్యదర్శి మీనాక్షి నటరాజన్ మాట్లాడుతూ... ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి బీసీలకు రిజర్వేషన్లు అందించడం ద్వారా సామాజిక హక్కులను కల్పిస్తున్నారని అన్నారు.

#### **MSL**

#### **BJP ASIFABAD:**

కాళేశ్వరం ఎత్తిపోతల పథకం ప్రాజెక్టులో జరిగిన అవకతవకలపై సిబిఐ విచారణ జరపాలని బిజెపి రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు రాంచందర్ రావు డిమాండ్ చేశారు. ఆసిఫాబాద్ లో నిర్వహించిన పార్టీ శ్రేణుల సమాపేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ... ఈ అక్రమాలకు అప్పటి బీఆర్ఎస్ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖరరాపే బాధ్యత వహించాలని అన్నారు. ప్రజాధనాన్ని దుర్వినియోగం చేసినందుకు సిబిఐ విచారణ జరగాలని అన్నారు. ఆదిలాబాద్ జిల్లాలో కవ్వాల్, తాడోబా పులుల సంరక్షణ ప్రదేశాన్ని సురక్షిత ప్రాంతంగా ప్రకటించిన జీవో నంబర్ 49 ని రద్దు చేయడానికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం బాధ్యత వహించాలని రాంచందర్ రావు డిమాండ్ చేశారు.

## PTC, ASF

#### **DK ARUNA:**

బీసీలకు 42 శాతం రిజర్వేషన్లు కల్పిస్తామని కామారెడ్డి డిక్లరేషన్ తో కాంగ్రెస్ పార్టీ ప్రజలను తప్పుదోవ పట్టిస్తోందని బిజెపి ఉపాధ్యక్షురాలు డికే అరుణ ఆరోపించారు. బీసీ కోటా హామీ ని అమలు చేయడంలో విఫలమైన కాంగ్రెస్ పార్టీ బిజెపిని తప్పుపడుతోందని అరుణ విమర్శించారు.

## S/B ... ARUNA

#### STRINGER, MBNR

#### **RICE AND PADDY EXPORT:**

తెలంగాణ రాష్ట్రం నుంచి బియ్యంతో పాటు ధాన్యం దిగుమతి చేసుకోవడానికి ఫిలిప్పైన్స్ వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి ఫ్రాన్సిస్కో పి తీవు లారెల్ జూనియర్ సానుకూలంగా స్పందించారు. రాష్ట్ర పౌర సరఫరాల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి ఆరోజు పిలిఫ్పైన్ మంత్రిని ఢిల్లీలో కలుసుకున్నారు. వచ్చే సంవత్సరంలో దాదారు 2 మిలియన్ సెట్రిక్ టన్నులు బియ్యం, ధాన్యం తమ దేశానికి అవసరం ఉందని ఫిలిఫ్పీన్ మంత్రి చెప్పినట్లు ఒక అధికారిక ప్రకటనలో తెలియజేశారు. తెలంగాణ-ఫిలిప్పీన్ మధ్య వాణిజ్య సంబంధాలను స్థిరపరచుకోవడానికి, విస్తపరుచుకోవడానికి పూర్తి సహకారం అందిస్తామని కూడా ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి హామీ ఇచ్చారు. తెలంగాణ నుంచి మొక్కజొన్న ఎగుమతులకు గల అవకాశం గురించి కూడా ఫిలిఫ్పిన్ మంత్రి వాకబు చేశారు. తెలంగాణ సందర్భించాలని ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి, ఫిలిఫ్పీన్ సందర్భించాలని ఆ దేశ మంత్రి ఆహ్వానాలు పలికారు.

PN

#### **BRS**:

ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ మెపిన్లు బదులు పేపర్ బ్యాలెట్ పద్ధతిని మళ్లీ తీసుకురావాలని BRS కార్యానిర్వహాక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు భారత ఎన్నికల సంఘానికి విజ్ఞప్తి చేశారు. ఢిల్లీలో కమిషన్ తో సమావేశం తర్వాత ఆయన మాట్లాడుతూ... సంపన్న దేశాలైన అమెరికా, యూకే, జర్మని, ఇటలీ వంటి కొన్ని దేశాలు ప్రజల విశ్వాసం కోల్పోయిన ఈవిఎం లను తొలగించాయని అన్నారు. కనుక మన దేశం కూడా ఈవిఎం లను తొలగించే ఆలోచన చేయాలని అన్నారు. బీహార్ శాసనసభ ఎన్నికల నుంచి 2029 సార్పత్రిక ఎన్నికల వరకు బ్యాలెట్ పద్ధతిని అనుసరించాలని ఆయన కోరారు.

#### **DESK**

#### PM-KARTAVYA BHAWAN:

కొత్తగా ప్రారంభించబడిన కర్తవ్య భవస్ ప్రభుత్వ విధానాలు , పథకాలను ప్రజలకు పేగంగా అందించడంలో సహాయపడటమే కాకుండా దేశ అభివృద్ధికి కొత్త ఊపునిస్తుందని ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోది అన్నారు. ఢిల్లీలోని కర్తవ్య పథ్లో కర్తవ్య భవస్- 3ని ఈరోజు ఆయన ప్రారంభించారు. కొత్త భవనాన్ని పరిశీలించి, ఆ ప్రాంగణంలో మొక్కలు నాటారు.

#### **NSD**

#### **PENALITY:**

హైదరాబాద్ కు చెందిన రెండు భవన నిర్మాణ సంస్థలు రేరా నిబంధనలు ఉల్లంఘించినందుకు తెలంగాణ భవన నిర్మాణ క్రమబద్దీకరణ సంస్థ టీజి రేరా వారిపై పెనాల్డీ విధించింది. మాదాపూర్ కు చెందిన హరీష్ ప్రణవ బిల్డర్స్ సంస్థ 7 కోట్ల 68 లక్షల రూపాయలు పెనాల్టీ చెల్లించాలని అలాగే భవనంలో వాటర్ లీకేజీ మరమ్మత్తులను సొంత ఖర్చులతో 30 రోజుల్లోగా చేయించాలని టిజి రేరా అధ్యక్షుడు ఎస్. సత్యనారాయణ ఆదేశించారు. మరో కేసులో సంస్థలను రిజిస్ట్రేషన్ చేసుకోనందుకు నిజాంపేటకు చెందిన కాప్స్ టోన్ భవన నిర్మాణ సంస్థ, రంగారెడ్డి జిల్లాలోని బిఎస్ఆర్ టౌన్ పిప్ కు, విస్లీంగ్ మెడోస్ భవన నిర్మాణ ప్రాజెక్ట్ ను నమోదు చేసుకోనందుకు గొల్లా శ్రీనివాసరావుకు 21 లక్షల 8 పేల పెనాల్డీ విధించారు.

**MSL** 

బ్రేక్

#### HANDLOOM:

ఈ సంవత్సరం ప్రతిష్టాత్మక చేసేత అవార్డులను రేపు ఢిల్లీలో ప్రదానం చేయనున్నారు. తెలంగాణకు చెందిన గూడ సహజ రంగులతో అద్దిన పవస్ డబుల్ ఇక్కత్ సిల్క్ చీరకు గాను జాతీయ హ్యాండ్లూమ్ అవార్డును అందుకోనున్నారు. మార్కెటింగ్ విభాగంలో హైదరాబాద్కు చెందిన నర్మద హ్యాండ్లూమ్ అవార్డును స్వీకరిస్తారు. కాగా, కేంద్ర జౌళి మంత్రి గిరిరాజ్ సింగ్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో భారత చేసేత రంగంలో "కార్బన్ ఫుట్ఫింట్ అసెస్మమెంట్: పద్ధతులు, కేస్ స్టడీస్" అనే పుస్తకాన్ని ఆవిష్కరించారు.

#### **DESK**

#### **JAI SHANKAR**

తెలంగాణ సిద్దాంత కర్త ప్రొఫెసర్ కె. జయశంకర్ జయంతి సందర్భంగా ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి నాయకత్వంలో తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రజలు ఈరోజు ఘనంగా నివాళులర్పించారు. ప్రత్యేక తెలంగాణ రాష్ట్ర సాధన కోసం ప్రొఫెసర్ జయశంకర్ తన జీవితాన్ని త్యాగం చేశారని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. కేంద్ర మంత్రి బండి సంజయ్, రాష్ట్ర మంత్రులు, దివంగత సిద్దాంత కర్తకు ఘనంగా నివాళులర్పించారు. ప్రొఫెసర్ జయశంకర్ స్పూర్తిని కొనసాగించాలని మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రసేఖరరావు కోరారు.

#### **DESK**

#### **MOTHER'S MILK:**

ప్రపంచ తల్లి పాల వారోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని అనేక జిల్లాల్లో అవగాహన కార్యక్రమాలు జరిగాయి. జిల్లా అధికారులు , ప్రాజెక్ట్ డైరెక్టర్లు , అంగన్వాడి టీచర్లు , తల్లులు , బాలింతలలో పిల్లలకు తల్లి పాలు ఇవ్వవలసిన ఆవశ్యకత గురించి అవగాహన కల్పిస్తున్నారు. ములుగు జిల్లా CDPO శిరీష నవజాత శిశువుల పోషకాహార అవసరాల గురించి మాట్లాడుతూ...

# (సౌండ్ బైట్ - శిరీష)

కాగా, రాజన్న సిరిసిల్ల లోని సంగుల గ్రామంలో నవజాత శిశువులలో తల్లి పాలతో రోగనిరోధక శక్తి పెరుగుతుందని అంగన్వాడి టీచర్ ఆయేషా వివరిస్తూ...

# సౌండ్బైట్ – ఆయేషా

#### PTC/MLG/RS

#### **DEMISE:**

ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్, యోజన లతో పాటు కేంద్ర సమాచార, ప్రసార శాఖలోని వివిధ విభాగాలలో పలు హోదాలలో సమాచార అధికారిగా బాధ్యతలు నిర్వర్తించిన డాక్టర్ పీజే సుధాకర్ ఈ మధ్యాహ్నం విశాఖపట్నంలో గుండెపోటుతో మరణించారు. ఆయన వయస్సు 67 సంవత్సరాలు. పదవీ విరమణ సమయానికి ఆయన హైదరాబాద్ పిఐబి లో ఏడిజిగా బాధ్యతలు నిర్వర్తించారు. ఆయన భౌతిక కాయానికి రేపు విశాఖపట్నంలో అంతిమ సంస్కారాలు నిర్వహిస్తారు.

#### **DESK**

### **HUMAN RIGHTS:**

సంధ్య థియేటర్ తొక్కిసలాటలో ఒక మహిళ ప్రాణాలు కోల్పోయిన ఘటనకు సంబంధించి జాతీయ మానవ హక్కుల కమిషన్ రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి, హైదరాబాద్ ఏోలీస్ కమిషనర్కు నోటీసులు జారీ చేసింది. ఈ కేసులో న్యాయమైన దర్యాప్తుపై ఆరు వారాల్లోగా స్టేటస్ రిపోర్ట్ సమర్పించాలని కమిషన్ వారిని ఆదేశించింది.

#### **DESK**

#### **WEATHER:**

రాష్ట్రంలో కొన్ని చోట్ల వచ్చే 5 రోజుల్లో భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని వాతావరణ శాఖ యెల్లో హెచ్చరిక జారీ చేసింది.

PN

#### **GHMC:**

GHMC పరిధిలోని వద శాలలను ఈసెల 15, 16 తేదీల్లో మూసి పేయాలని ఆదేశించింది. స్వాతంత్ర దినోత్సవం, జన్మాష్టమి పర్వదినం సందర్భంగా ఈ వధ శాలలను, మాంసం దుకాణాలను మూసి పేయడానికి సహకరించాలని GHMC కమిషనర్ ఆర్వీ కర్ణన్ ఒక ప్రకటనలో మూడు పోలీస్ కమిషనరేట్లకు విజ్ఞప్తి చేశారు.

PN

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $6^{\mathrm{TH}}$ AUG, 2025

MSL:HR (Released at 15:49) PAGE NO: 01

<u>PCC – BC QUOTA:</u> Top Congress leaders led by Chief Minister A. Revanth Reddy have sat on a day long dharna at Jnatar Mantar in New Delhi today demanding for immediate passage of bills allowing enhancement of BC quota to 42 per cent in the state. The Congress leaders were seeking audience of President Droupadi Murmu to request her to give her assent to the two bills, providing 42 per cent quota for BCs in education and employment and providing the same quota in local bodies. Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka, Telangana Pradesh Congress Committee (TPCC) president B. Mahesh Kumar Goud, BC Welfare Minister Ponnam Prabhakar, Agriculture Minister Tummala Nageshwara Rao, the

party MPs, senior national leaders of the party and others participated in the dharna being held with the motto 'one voice, one vision, united BC'. - --MSL 11

**PENALITY**: The Telangana Real Estate Regulatory Authority (TGRERA) has imposed penalties on two Hyderabad-based builders for violations of RERA provisions. TGRERA Chairman N Satyanarayana directed Haris Pranava Builders, Madhapur, to pay a penalty of 7.68 lakh rupees and rectify the issue of water seepage without charging the allottees within thirty days. In another case, a penalty of 21.08 lakh rupees was imposed on three respondents, Nizampet based Kapstone Properties, BNR Townships in Rangareddy district and Bolla Srinivas Rao for non-registration of the real estate project Whistling Meadows. ---MSL 8

**BRS**: BRS working president K Tarakarama Rao has urged the Election Commission of India to bring back paper ballot voting instead of Electronic Voting Machines (EVMs). Speaking after a meeting with the Commission in Delhi, he said several developed countries like the US, UK, Germany and Italy had moved away from EVMs due to public distrust, and India should consider doing the same. He also said the same should start with the Bihar Assembly elections and be extended to the 2026 General Elections. He also flagged concerns over the alleged removal of around 65 lakh names from the voter list in Bihar. ---Desk 8

**GHMC:** The GHMC has directed for closure of all slaughter houses and beef outlets on 15<sup>th</sup> and 16<sup>th</sup> of this month under its limits in view of the Independence day and Janmashtami. GHMC commissioner RV Karnan in a statement requested all three police commissionarates to extend cooperation to the municipality officials in closure of these outlets and slaughter houses. ---PN 5

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $6^{\mathrm{TH}}$ AUG, 2025

MSL:HR (Released at 16:20) PAGE NO: 02

RICE AND PADDY EXPORT: Philippines Agriculture Minister Francisco P Tiu Laurel Jr has responded positively for importing Paddy in addition to rice from Telangana state. State Civil Supplies minister Uttam Kumar Reddy today met the Philippines Minister in Delhi. An Official release later stated that the Philippines Minister indicated their countries total requirement for rice and paddy may be around 2 million metric tonnes during the upcoming year. Uttam Kumar reddy also assured full cooperation and commitment to consolidate and expand trade relation between Telangana and Philippines. Philippines minister also enquired about possibility of getting imports of Maize from Telangana. The two ministers exchanged the invitations to visit Telangana and Philippines. PN 10

**BJP ASIFABAD:** BJP State President Ramchandar Rao today demanded a CBI enquiry into alleged misappropriations of Kaleshwaram lift Irrigation Project.

Speaking at party workers meeting held at Asifabad, the BJP President held former Chief Minister K Chandrasekhar Rao only responsible for the alleged misappropriations. He opined that CBI enquiry should be held against the misuse of public money. He also said the State government has the responsibility of cancelation of GO 49, which declares Kawal and Tadoba Tiger Reserve corridor has conservation reserve in Adilabad district. PTC/KAF 8

JAISHANKAR: The People of Telangana led by Chief Minister Revanth Reddy paid rich tributes to Telangana philosopher Prof. K Jaishankar on his birth anniversary today. The Chief Minister stated that Prof. Jaishankar sacrificed his life for achieving Telangana separate State. Central Ministers including Bandi Sanjay Kumar, State Ministers paid him rich tributes on the occasion. Former Chief Minister K Chandrasekhar Rao said the real tribute to Prof. Jaishankar will be to continue his spirit. Prof. Jaishankar has been remembered at all government offices and offices of political parties. Meanwhile, Revolutionary poet – Gummadi Vittal Rao known as Gaddar has been remembered on his death anniversary today. The people, political leaders and individuals paid him rich tributes. DESK 10

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $6^{TH}$ AUG, 2025

MSL:HR (Released at 16:41) PAGE NO: 03

**WEATHER:** The met officials have issued yellow warning of heavy rain along with thunderstorm and lightening likely at some places across the state for next 5 days. The officials also informed that gusty winds of 30-40 kmph will accompany at many places. Hyderabad and surrounding areas are likely to receive moderate to heavy rain during the same period. Meanwhile, many places in Karimnagar, Komaram Bhim Asifabad, Nirmal, Nizamabad districts received over 2 cms of rainfall since this morning. —Desk 7

PM - KARTAVYA BHAWAN: Prime Minister Narendra Modi today said the newly inaugurated Kartavya bhavan will not only help in swiftly delivering government's policies and schemes to the people but will also provide a new momentum to the nation's development. He inaugurated Kartavya Bhavan-3 at Kartavya Path in Delhi. He inspected the new building and planted sapling in its premises. In a social media post, he said Kartavya Bhavan is a symbol of government's commitment and continuous efforts towards serving every individual. He also expressed pride in dedicating the building to the nation and highlighted it as an example of state-of-the-art infrastructure. NSD 9

ADD PCC BC QUOTA: Chief Minister Revanth Reddy today said the BRS and BJP are working together and that is the reason why the BRS did not turn to the

dharna being held at Jantar Mantra. He also alleged that the BJP and the Central government are abstracting the clearance of BC quota by the President of India.

## (SOUND BYTE – CHIEF MINISTER)

PCC president Mahesh Kumar Goud today alleged that the BJP is trying to obstruct BC reservations by linking with communal feelings. Speaking at Janta Mantar in Delhi at the dharna, he asked the BJP state leaders to study minority reservations in UP and Gujarat. He said all sections of society stand by BCs in support their due quota. He also reiterated that the Congress will go to any extended to achieve 42 percent quota for BCs. AICC general Secretary incharge Telangana, Meenakshi Natarajan said Chief Minister Revanth Reddy is providing the social rights of the BCs by offering their reservations. MSL 13

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN $6^{\mathrm{TH}}$ AUG, 2025

MSL:HR (Released at 17:15) PAGE NO: 04

<u>HUMAN RIGHTS:</u> National Human Rights commission has issued notices to the State Chief Secretary and Hyderabad Commissioner of Police in connection with Sandhya Theater stampede in which a woman lost her life. The commission asked them to submit status report over fair investigation in the case within six weeks. DESK 4

<u>HANDLOOM:</u> The prestigious Handloom awards for this year will be presented tomorrow in Delhi. Guda Pawan from Telangana will be receiving National Handloom Award for his double Ikkat silk saree dyed with natural dyes. Narmada from Hyderabad is also receiving handloom award for Marketing. Meanwhile, Union Textiles Minister Giriraj Singh today launched the book titled "Carbon Footprint Assessment in the Indian Handloom Sector: Methods and Case Studies" in New Delhi. The book was prepared by Office of Development Commissioner for Handlooms and IIT Delhi and it highlights the country's commitment to environmental conscious handloom production. DESK 9

MOTHER'S MILK: Awareness programmes have been held across Several districts commemorating the world Mother's milk week. District officials, project directors, and Angawadi teachers are creating awareness among Mother's to be and lactating mothers about the need for feeding Mother milk to the children. Mulugu CDPO Shrieesha speaks about the nutrition needs of new born.

(Sound Byte – Shireesha)

Anganwadi teacher in Sangula Village of Rajanna Sircilla speaks about immunity among the new born with the mother's milk.

(Sound Byte – Ayesha (Telugu/Urdu))

PTC/MLG/RS

# ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 6<sup>TH</sup> AUG, 2025

MSL:HR (Released at 17:31) PAGE NO: 05

**BJP DK ARUNA:** BJP Vice President D K Aruna today alleged the Congress party for misleading people in the name of 42 percent reservations through Kamareddy declaration. She criticized Chief Minister Revanth Reddy for alleging BJP after the Congress party failed in implementing its assurances over BC quota.

(Sound Byte – DK Aruna)

Stringer/MBBN 4

**<u>DEMISE:</u>** Retd. Officer from Indian Information service Dr. P J Sudhakar passed away this afternoon in Visakhapatnam. He was about 65. Raising from humble beginning Dr. Sudhakar served in esteemed public communication institutions including Press Information Bureau, Akashwani, Doordarshan and yojana at different capacities. He served in Hyderabad in PIB before his retirement. The last rites will be held tomorrow in Visakhapatnam. DESK 6

### **HEADLINES**

- 1. Chief Minister Revanth Reddy led dharna at Jantar Mantar in Delhi pressing for 42 percent quota for BCs. He alleged the BJP is obstructing it.
- 2. BJP alleged the Congress for misleading people over BC quota by ignoring Kamareddy declaration.
- 3. Telangana Real Estate regulatory Authority imposed penalty on two firms for violations.
- 4. Moderate to Heavy rain are likely across the State for the next five days.

## **ORDER**

PCC BC QUOTA – ADD PCC BC QUOTA – BJP ASIFABAD – BJP DK ARUNA - RICE PADDY EXPORT –BRS - PM KARTHVYA BHAVAN

**BREAK** 

HANDLOOM – HUMAN RIGHTS – DEMISE –MOTHER'S MILK - JAISHANKAR – WEATHER – GHMC – OTHER ITEMS IF ANY....